Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «16» __января__2025 года                                  № ___01-03-11/5__

	О внесении изменений в постановление главы
от 23.04.2024 года № 01-03-239/4

В соответствии с п. 4 Указа Главы Республики Саха (Якутия) № 538 от 28.12.2024, со служебной запиской заместителя главы – руководителя аппарата администрации и работе с органами местного самоуправления от 14.01.2025 № 03-09-4/5  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению главы от 23.04.2024 года № 01-03-239/4 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Ленский район»»:
1.1. Пункт 2.1.5 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
- «на оказание материальной (социальной) помощи семьям граждан и гражданам, призванных на военную службу по мобилизации или заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области и Запорожской области, в том числе с пункта отбора на военную службу по контракту (3 разряда) (г. Якутск) Восточного военного округа – в размере 300 000, 00 рублей».
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	   Глава
	А.В. Черепанов

image1.jpeg